

Biuro Dialogu i Partnerstwa  
Obywatelskiego

*nazwa Departamentu*

.....

*data wpływu*

Tryb uproszczony 19a

*nazwa konkursu*

Opolskie Forum Pełnomocników NGO

*nazwa zadania*

**Oferent**

Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych

**Suma kontrolna**

11f3 a684 3815 f942 bf45 3762 40ab 02f8

**Oferta**

**Korekta oferty**

**Aktualizacja oferty**

**Aneks oferty**

**Sprawozdanie**

**Korekta  
sprawozdania**

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~\*/niepobieranie\*\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Opolskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1–32a.

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu</b>	
<p><b>Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych</b> 45-064 Opole Damrota 4/35-36</p> <p>Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000251336</p>	
<b>2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty</b> (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<p><b>Lista reprezentantów zgodnie z Statut Stowarzyszenia paragraf 38:</b> Tomasz Kosmala Alicja Gawinek</p> <p><b>Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień:</b> Alicja Gawinek, 535446389, a.gawinek@ocwip.pl</p>

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Opolskie Forum Pełnomocników NGO			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2024-06-28	Data zakończenia	2024-09-25

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych w rok 2010 zorganizowało po raz pierwszy na terenie województwa opolskiego Forum Pełnomocników ds. NGO. W kolejnych latach były podejmowane takie inicjatywy również wspólnie z Urzędem Marszałkowskim. Podczas tych wydarzeń pełnomocnicy i pełnomocniczki wymieniali się doświadczenia z zakresu współpracy z organizacjami. Wyrażali dużą potrzebę w zakresie cykliczności takich spotkań i zwiększania swojej wiedzy w obszarze współpracy na linii NGO-JST. Od kilku lat na terenie naszego województwa nie odbywały się spotkania/ fora pełnomocników. Z naszych doświadczeń współpracy z samorządami i osobami odpowiedzialnymi za tę współpracę jest ogromna potrzeba spotkania, wymiany doświadczeń i nawiązania współpracy. Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek nie tylko współpracy ale również wspierania organizacji pozarządowych. W ostatnich latach, biorąc również pod uwagę COVID, czy woja w Ukrainie zmieniły dynamikę działań organizacji ale także ich potrzeby co również wpływa na współpracę z samorządami lokalnymi. Tym bardziej konieczne jest, aby podjąć działania mające na celu rozwój współpracy pomiędzy pełnomocnikami, zweryfikowanie ich aktualnych potrzeb. Jako organizacja „wspierająca” i prowadząca działania doradczo – szkoleniowe na co dzień współpracujemy również z pełnomocnikami ds. NGO w samorządach. Wiemy jak wiele wyzwań stoi przed nimi, jak bardzo potrzebna jest edukacja i wymiana doświadczeń. Odpowiadając na tę potrzebę chcemy w ramach zadania zorganizować **Opolskie Forum Pełnomocników ds. NGO**.

**Celem zadania jest nawiązanie współpracy i wzrost kompetencji wśród opolskich pełnomocników ds. NGO poprzez udział w Opolskim Forum Pełnomocników ds. NGO.**

#### Grupa docelowa:

- Bezpośrednio** – pełnomocnicy/ pełnomocniczki ds. NGO, pracownicy jednostek samorządu terytorialnego, którzy zajmują się współpracą z organizacjami pozarządowymi
- Pośrednio** – organizacje pozarządowe o których mowa w art. 3 ust. 2 UoDPPioW (w tym m.in. stowarzyszenia, w tym stowarzyszenia zwykłe, jednostki terenowe stowarzyszeń posiadające osobowość prawną, fundacje, kluby sportowe,) , kół gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne - zarejestrowane i prowadzące działalność na terenie województwa opolskiego członkowie zarządów/komisji rewizyjnych/rad, członkowie stowarzyszeń, wolontariusze, pracownicy i współpracownicy - zwiększenie kompetencji i wiedzy przez pełnomocników wpłynie na jakość ich współpracy z NGO. Planuje się, że zadaniu weźmie udział min 25 pełnomocników, osób współpracujących z NGO.

**Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację** . Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych jest organizacją infrastrukturalną i od początku swojej działalności tj. od 2006 roku prowadzi działania związane z rozwojem i wsparcie III sektora w województwie opolskim, w tym współpracuje z samorządami i pełnomocnikami. W 2010 roku zorganizowaliśmy pierwsze Forum Pełnomocników ds. NGO w woj. opolskim, w kolejnym roku już we współpracy z UMWO. Na co dzień współpracujemy z pełnomocnikami ds. NGO z terenu województwa opolskiego ale również z terenu całego kraju.

Proponowane zadanie wpisuje się w zakres zadań Województwa i jest w całości skierowane do mieszkańców i mieszkańek województwa opolskiego oraz realizowane na jego rzecz.

**Zadanie ma zasięg wojewódzki** - będzie dedykowane do wszystkich przedstawicieli JST, którzy współpracują z organizacjami.

**Miejsce realizacji zadania:** Zadanie będzie realizowane na terenie województwa opolskiego.

Ryzyka: potencjalnie zidentyfikowanym ryzykiem może być mała ilość chętnych. Oferent przygotuje w taki sposób program Forum aby był atrakcyjny i odpowiadał na potrzeby uczestników co wpłynie na chęć udziału w Forum. Jeśli wystąpią jakies nagłe i nieprzewidziane ryzyka Oferent na bieżąco będzie podejmował wszelkie działania do ich minimalizacji.

Opis dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w ramach realizowanego zadania publicznego, zgodnie z wymogami określonymi w art. 6 ustawy z dnia 16 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi

potrzebami:

W zakresie dostępności architektonicznej podczas realizacji Forum w miejscu zapewnionym przez realizatora projektu, każdy uczestnik może liczyć na:

- możliwość skorzystania z wejścia do budynku z podjazdem dla wózków
- skorzystania z korytarza i pomieszczeń, które spełniając wymogi poruszania się na wózku inwalidzkim;
- dostęp do toalety dla osób z niepełnosprawności
- obecność znajdującego się w bezpośredniej bliskości miejsca parkingowego
- każda inna potrzeba zostanie zrealizowana - w formularzu zgłoszeniowym będzie można zgłosić indywidualne potrzeby.

**Opis zadania:**

Zostanie zorganizowane 1 dniowe Opolskie Forum Pełnomocników NGO. Przewiduje się, że w Forum weźmie udział min. 25 pełnomocników z terenu województwa opolskiego. Forum będzie podzielone na 2 części:

1 – część plenarna – podczas której, zostaną pokazana dobra praktyka współpracy JST i NGO z terenu dolnośląskiego, prelekcja na temat zapisów z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

2 – część dyskusyjna - podczas tej części, będziemy rozmawiać m.in. o wizji współpracy pomiędzy pełnomocnikami, współpracy JST-NGO. Odbędzie się dyskusja na temat wyzwań związanych z ustawą, o szykowanych zmianach w ustawie. Forum potrwa ok 6 h.

**Promocja:** zadanie będzie promowane m.in na stronie [www.ocwip.pl](http://www.ocwip.pl), na profilu FB OCWIP. Na materiałach będą wszelkie niezbędne logotypy.

**4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego**

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Opolskie Forum Pełnomocników ds. NGO	1	lista obecności/ dokumentacja fotograficzna
liczba pełnomocników, os. współpracujących z NGO podczas Forum	25	lista obecności
liczba postów na FB	2	zdjęcie posta
ilość informacji na stronie <a href="http://www.ocwip.pl">www.ocwip.pl</a>	1	zdjęcie

**5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych jest niezależną organizacją pozarządową działającą na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w oparciu o zasady dialogu, demokracji i pomocniczości. Naszą aktywność kierujemy do organizacji pozarządowych, instytucji publicznych i inicjatyw nieformalnych działających na rzecz zaspokajania potrzeb lokalnych. Inicjujemy, animujemy, wspieramy zmiany społeczne.

## Wybrane doświadczenia Wnioskodawcy:

OCWIP od początku istnienia (rok rejestracji 2006) prowadzi aktywną działalność w zakresie szkoleń i doradztwa ze szczególnym uwzględnieniem organizacji pozarządowych, PES oraz grup nieformalnych. Już w pierwszym roku istnienia (rok 2006) OCWIP otrzymał certyfikat Ministerstwa Rozwoju Regionalnego dotyczący szkoleń w zakresie instrumentów strukturalnych UE. OCWIP posiada wpis jako instytucja szkoleniowa w Wojewódzkim Urzędzie Pracy. OCWIP jest laureatem wielu nagród - został m.in uznany za najlepszą organizację w woj. opolskim w ramach konkursu "Opolska Niezapominajka", organizacja posiada certyfikat Organizacji Przyjaznej Wolontariuszom. Organizacja posiada również Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Opolskiego. OCWIP posiada bogate doświadczenie w realizacji projektów w ramach P FIO do roku 2012 zrealizowała 5 innych projektów nie dotyczących regrantingu. Od czasu wdrożenia tego rozwiązania organizacja skupiła się na realizacji tego zadania. Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw

Pozarządowych jest jedną z najbardziej rozpoznawalnych organizacji w województwie opolskim, która specjalizuje się w działaniach mających na celu wspieranie organizacji pozarządowych oraz oddolnych inicjatyw społecznych. Od samego początku istnienia (rok 2006) prowadzi stałe działania doradcze, animacyjne i szkoleniowe na terenie województwa opolskiego. Pracownicy, członkowie organizacji reprezentują sektor m.i. W Radach Pożytku Publicznego (poziom wojewódzki, krajowy), w Konwencie Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego Rad, Komitecie Monitorującym Województwa opolskiego i wielu innych.

#### IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	wynagrodzenie prelegentów i prowadzących (umowy cywilnoprawne wraz z kosztami dojazdu)	4 400,00 zł		
2	poczęstunek (m.in kawa, herbata, ciepły posiłek, kanapki)	2 600,00 zł		
3	dostosowanie do osób ze szczególnymi potrzebami (w zależności od potrzeb)	600,00 zł		
4	materiały dla uczestników (w tym materiały promocyjne np. torby, notatniki)	2 000,00 zł		
5	koszty administracyjne	400,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>10 000,00 zł</b>	<b>10 000,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*~~Właściwą ewidencją\*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM\*/NIE OTRZYMAŁEM\*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-06-07 10:25:23

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.